

2018年8月13日

関係者各位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T 代表者名 代表取締役社長 丹 下 大 (コード番号:3697 東証マザーズ)間合せ先 経営管理統括本部部長 岡 朋 宏 (TEL.03-6809-1128)

# SHIFT、MF KESSAI との共同開発 債権買取による早期入金サービス「SHIFT KESSAI」の提供を開始

株式会社 SHIFT (本社:東京都港区、代表取締役社長:丹下 大、以下 SHIFT)は、2018 年 4 月 10 日に業務提携を発表した MF KESSAI 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:冨山 直道、以下 MF KESSAI)と共同で立ち上げた IT 業界の資金繰りを改善するサービス「SHIFT KESSAI」を、2018 年 8 月 13 日より提供開始いたしました。

## ■ 金融機関からの融資が困難な中小開発企業の運営を支援

健全な経営であるにも関わらず、設立間もなく実務実績が不足していることや、企業規模により担保できる資産がなく 金融機関からの融資が受けられないなどの理由により、毎年多くの企業が倒産に追い込まれています。中でも、情報 通信業の中小企業では、1年間のうち約100件中1件が倒産しています\*\*。

※参考:中小企業庁「平成29年中小企業実態基本調査(速報)」(情報通信業)、中小企業庁「倒産の状況(平成30年6月分)」より当社推計

「SHIFT KESSAI」は、IT 業界におけるソフトウェア開発事業者向けの債権買取サービスです。MF KESSAI が実施する財務面の与信審査に加えて、SHIFT がこれまでのソフトウェアの品質保証・テスト事業を通して蓄積したデータ(金融機関では得られない開発案件やエンジニアの実績データ、企業の実績データ)を利用した開発面の与信審査を実施し、開発企業の債権買取および入金早期化をサポートいたします。





# ■ サービスお申し込みの流れと手数料

サービス利用申し込み後、最短1営業日にて、債権買取を行い早期に入金いたします。

\*お客様のご状況により、審査にかかる時間は異なります

〈サービスお申し込みの流れ〉

- 1) 【お見積もり依頼】サービスサイトのお見積もりフォームにご記入いただきます
- 2) 【審 **査**】 MF KESSAI、SHIFT でそれぞれ審査し、結果をお知らせします
- 3) 【サービス提供】サービス利用申し込み後、最短翌日に債権買取によりご入金いたします

#### 〈手数料〉

サービス利用手数料:買取債権金額の3~9%

- \*審査結果により、上記料率以外でのご提案になる場合がございます
- \*サービスお申し込み、および「SHIFT KESSAI」の詳しい情報は、以下サービスサイトよりご確認下さい

「SHIFT KESSAI」サービスサイト: http://www.shiftinc.jp/topics/service-shiftkessai/

SHIFT と MF KESSAI は、本サービスを通じて、企業の資金繰りにおいてあるべき資金循環を実現することで、ソフトウェア開発企業を経済的に支援し、IT 業界全体の生産性向上を目指してまいります。

#### ■ MF KESSAI 株式会社の概要

1	社				名	MF KESSAI 株式会社 (MF KESSAI,Inc.)
2	代	表	取	締	役	冨山 直道
3	設				<u> </u>	2017年3月
4	本	社	所	在	地	東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 4 階
5	事	業		内	容	企業間後払い決済サービス「MF KESSAI」の運営
6	U		R		L	https://corp.mfkessai.co.jp/

### ■ 株式会社 SHIFT の概要

1	社名	株式会社 SHIFT (SHIFT Inc.)
2	代表取締役社長	丹下 大
3	設 立	2005年9月
4	本 社 所 在 地	東京都港区麻布台 2-4-5 メソニック 39MT ビル
5	事 業 内 容	ソフトウェアの品質保証、テスト事業
6	U R L	http://www.shiftinc.jp/

本リリース・サービスに関するお問合せ 株式会社 SHIFT IR・広報室 山路 <TEL>03-6809-1165/〈Email〉ir\_info@shiftinc.jp